Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023100600077

77

Nº 192, sexta-feira, 6 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 121, DE 3 DE OUTUBRO DE 2023
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto nos termos da Lei nº 8.745/93, combinada com a Lei nº 12.772/12, com o
Decreto nº 9.739/19 e, ainda, em conformidade com a Resolução Consepe nº 07/2017, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto na área de Fundamentos Teóricos da Ciência da Informação, promovido Departamento de Ciência da Informação, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, Campus I, objeto do
Edital nº 18, publicado no DOU nº 66, de 05/04/2023, seção 3, p. 57 a 58, discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.064837/2023-21):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota
Final

. 1º lugar Joana Ferreira de Araújo 97,3 100,0 98,38

. 2º lugar Nathalia Barbosa Alves 95,5 74,9 87,26

. 3º lugar Ana Cleide Patricio de Souza 93,3 69,2 83,66

. 4º lugar Ana Patrícia Silva Moura 78,0 81,5 79,40

. 5º lugar Everton Fernandes de Lima 85,0 41,3 67,52

. Aprovados - Pretos ou Pardos

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. 1º lugar Everton Fernandes de Lima 85,0 41,3 67,52

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Didática Prova de Títulos Nota Final

. - Não houve candidatos - - -

VALDINEY VELOSO GOUVEIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO Nº 5/2023 UASG 153079 - UFPR

N. do Termo de Concessão de Uso: 07/2018
N. do Processo: 23075.221090/2017-59
Concedente: Universidade Federal do Paraná UFPR. Concessionária: INSTITUTO DE
TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO INSTITUTOS LACTEC. CNPJ 01.715.975/0001-
69. Objeto: Prorrogação excepcional da vigência por 6 (seis) meses, contemplando o
período de 05/10/2023 a 05/04/2024. Data da assinatura: 05/10/2023. Assina pela
UFPR: Eduardo Salamuni - Pró-reitor de Administração. Assinam pela LACTEC: Luiz
Fernando Vianna - Diretor Presidente e Katia Patricia Campanharo Fiebich Peroni
Diretora Administrativo Financeira.

R E T I F I C AÇ ÃO

Processo: 23075.079940/2022-77. Retificação do extrato de Termo de Contrato nº

74/2023 com publicação realizada na seção 3, página 55, do Diário Oficial da União de quinta-feira, 28

de setembro de 2023. Onde se lê: 23075.079940/2023-77, leia-se valor: 23075.079940/2022-77.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2023 - UASG 153079

Nº Processo: 23075015551202302. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de locação de tendas, estandes, mobiliário,
banheiros químicos, equipamentos de sonorização e iluminação para eventos, para atender
necessidades de diversas unidades da Universidade Federal do Paraná. Total de Itens
Licitados: 65. Edital: 06/10/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Xv de Novembro, 1299 - Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/153079-5-00097-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 06/10/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/10/2023
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EVERALDO JOSE DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/10/2023) 153079-15232-2023NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Edição de Direitos Autorais
Contrato nº 09/2023 PROEC/EDITORA UFPR
Partes: Editora UFPR, Elizabethe Fátima Teodoro, Pedro Henrique Estevão Ferreira e Reinaldo da
Silva Junior. Objeto: Contrato de Edição.Valor: a editora pagará aos autores 10% em livros.
Vigência: de 06/10/2023 a 06/10/2028. Assinam: Rafael Faraco Benthien - Editora UFPR-
Elizabethe Fátima Teodoro, Pedro Henrique Estevão Ferreira e Reinaldo da Silva Junior - Autores.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EDITAL Nº 326, DE 5 DE OUTUBRO DE 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria nº 2.590 de
26/09/97, torna público a homologação do resultado final do Concurso Público da Carreira Técnico-Administrativa desta Universidade, relativo ao Edital nº 99/23-PROGEPE, por ordem de
classificação, nos cargos abaixo relacionados:

Cargo: Assistente em Administração - Curitiba (classificação geral)

. CL NOME DO CANDIDATO NF

. 1 HELOISA VIEIRA DA SILVA 82,50

. 2 LETÍCIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA 80,00

. 3 LUCAS BELTRÃO CARNEIRO SANTOS 77,50

. 4 LUCIANO MANOEL DOS SANTOS DE SOUZA 75,00

. 5 CELSO RODRIGO DIAS 75,00

. 6 MARIANE PEREIRA FILOMENO 75,00

. 7 DANIEL AMARO DE VASCONCELOS 72,50

. 8 VITORIA GABRIELA PEREIRA 72,50

. 9 SILVIA MARIA DA SILVA CUNHA 70,00

. 10 ANNELISE PEREIRA DE LIMA 70,00

. 11 JARDSON RODRIGUES RAFAEL 70,00

. 12 DENISE BARBOSA VASCONCELOS 70,00

. 13 JULIO CESAR CALIFANI 70,00

. 14 PEDRO LUCAS NOGUEIRA DA CRUZ 70,00

. 15 JOSÉ RICARDO GONÇALVES SANTOS JUNIOR 67,50

. 16 CARLENE AZEVEDO DE MATOS 67,50

. 17 CARLA REGINA DE OLIVEIRA DA COSTA 67,50

. 18 RICHARDSON JORGE DIAS DA SILVA 67,50

. 19 ARIANE NOIRINE PIMENTEL SILVA ASSIS NEVES 67,50

. 20 NUAN FERREIRA DE ALMEIDA 65,00

. 21 LEONARDO FERREIRA CAMPOS 65,00

. 22 RACHEL CRUZ PEDRA 65,00

. 23 VANESSA MARIA SANTANA DO NASCIMENTO 62,50

. 24 JOÃO PAULO COSTA DE ALMEIDA 62,50

. 25 LENI MUNIZ DOS SANTOS 62,50

. 26 REYSON LUAN CUSTODIO 62,50

. 27 CARLOS MAGNO ROCHA DE OLIVEIRA 62,50

. 28 GEOVANNI RIBEIRO LOIOLA 62,50

. 29 ALAN PATRICK DE SOUZA MOREIRA 62,50

. 30 MARCIA REGINA DE SOUZA 60,00

. 31 ARIANA ELLEN GONÇALVES DE ARAÚJO CAVALIERI 60,00

. 32 CÁSSIO GOMES DE ALENCAR 60,00

. 33 ANDREIA ALESSANDRA DOS SANTOS 60,00

. 34 CRISTINA ALVES FEITOSA 60,00

. 35 MAGALI GRAZIELE DOS SANTOS MACHADO 60,00

. 36 MICHELE DE SOUZA 60,00

. 37 ABGAIL CRISTINA GONCALVES DA SILVA JUCÁ 57,50

. 38 BRUNA MARJARA PICANÇO DA SILVA 57,50

. 39 JÚNIOR TOMAZ DE SOUZA 57,50

. 40 ELIENE ARAUJO EDUARDO ROSA 57,50

. 41 VIVIANE DA SILVA OLIVEIRA 57,50

. 42 ELCIO DOS SANTOS XAVIER 57,50

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dsp2
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-06T01:41:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial